
 
 

UCHWAŁA NR XXXIII/361/21 
RADY MIEJSKIEJ W DĄBROWIE TARNOWSKIEJ 

z dnia 12 lipca 2021 roku 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXII/240/20  Rady Miejskiej w Dąbrowie Tarnowskiej z dnia 23 lipca 
2020 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu Stypendium Burmistrza Dąbrowy Tarnowskiej. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. 
poz. 713 ze zm.) oraz art. 90t ust. 4 ustawy  z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 1327 ze zm.) w związku z Uchwałą Nr XXII/239/20 Rady Miejskiej w Dąbrowie Tarnowskiej z dnia 
23 lipca 2020 r. w sprawie przyjęcia lokalnego Programu wspierania uzdolnionych dzieci i młodzieży 
pobierającej naukę na terenie Gminy Dąbrowa  Tarnowska uchwala się, co następuje: 

§ 1. Regulamin Stypendium Burmistrza Dąbrowy Tarnowskiej, stanowiący załącznik nr 1 do Uchwały Nr 
XXII/240/20  Rady Miejskiej w Dąbrowie Tarnowskiej z dnia 23 lipca 2020 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu 
Stypendium Burmistrza Dąbrowy Tarnowskiej, zmieniony Uchwałą Nr XXXI/338/21 Rady Miejskiej 
w Dąbrowie Tarnowskiej z dnia 29 kwietnia 2021 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XXII/240/20  Rady 
Miejskiej w Dąbrowie Tarnowskiej z dnia 23 lipca 2020 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu Stypendium 
Burmistrza Dąbrowy Tarnowskiej, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dąbrowy Tarnowskiej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie w ciągu 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego.  

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Wiesław Mendys 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 20 lipca 2021 r.

Poz. 4392



Załącznik do uchwały Nr XXXIII/361/21 
Rady Miejskiej w Dąbrowie Tarnowskiej 
z dnia 12 lipca 2021 r. 

Regulamin Stypendium Burmistrza Dąbrowy Tarnowskiej 

§ 1. Stypendium Burmistrza Dąbrowy Tarnowskiej, zwane dalej „stypendium”, dla uzdolnionych dzieci 
i młodzieży może zostać przyznane uczniowi pobierającemu naukę na terenie Gminy Dąbrowa Tarnowska za 
osiągnięcia uzyskane w roku  szkolnym, w którym wnioskodawca ubiega się o stypendium dla ucznia. 

§ 2. 1.  Stypendium przyznaje się na wniosek. 

2.  Z wnioskiem o przyznanie stypendium dla uzdolnionych dzieci i młodzieży, zwanym dalej 
„wnioskiem”, może wystąpić rodzic ucznia, prawny opiekun lub pełnoletni uczeń. 

3. Wniosek, według załączonego wzoru, składa się do Centrum Usług Wspólnych w Dąbrowie 
Tarnowskiej, ul. Sportowa 4 w terminie do dnia 12 czerwca każdego roku. 

3a. Jeżeli osiągnięcie upoważniające do przyznania Stypendium Burmistrza zostało uzyskane po 
12 czerwca danego roku, wniosek, o którym mowa w §2,  należy złożyć do dnia 15 sierpnia danego roku. 

3b. W uzasadnionych przypadkach, za zgodą Burmistrza Dąbrowy Tarnowskiej,  wniosek wraz 
z uzasadnieniem przekroczenia terminu może być złożony po terminie określonym w §2 ust. 3, każdorazowo 
jednak nie później niż do dnia 15 sierpnia danego roku. 

4.  Do wniosku należy załączyć: 

1) zaświadczenie dyrektora szkoły o uczęszczaniu do szkoły znajdującej się na  terenie Gminy Dąbrowa 
Tarnowska; 

2) kserokopie dokumentów potwierdzających zdobycie  osiągnięć upoważniających do przyznania 
stypendium. 

5. Wniosek podlega analizie formalnej. W trakcie analizy formalnej sprawdza się, czy  wniosek: 

1) został złożony w terminie określonym w §2, ust. 3, 3a, 3b; 

2) został złożony przez uprawnionego wnioskodawcę określonego w §2, ust. 2; 

3) do wniosku zostały dołączone wymagane dokumenty określone w §2, ust. 4; 

4) osiągnięcie zostało zdobyte w roku szkolnym, w którym wnioskodawca ubiega się o stypendium dla 
ucznia. 

6. Wniosek, który nie spełnia wymogów formalnych, zostaje odrzucony. 

7. W   przypadku   niekompletnego   wniosku   lub   występujących  w nim  błędów Burmistrz może 
zobowiązać wnioskodawcę o uzupełnienie wniosku lub jego poprawę w wyznaczonym terminie. 

8. W przypadku nieuzupełnienia wniosku lub jego niepoprawienia w wyznaczonym przez Burmistrza 
terminie wniosek zostaje odrzucony. 

9.  Burmistrz może zobowiązać wnioskodawcę do przedłożenia oryginałów dokumentów 
potwierdzających spełnienie wymagań, o których mowa w §3. 

10.  Przyznanie oraz odmowa przyznania stypendium następuje w formie decyzji  Burmistrza. 

§ 3. 1.  Za osiągnięcie  upoważniające   ucznia   szkoły  do  przyznania stypendium uznaje się spełnienie 
najmniej jednego z warunków: 

1) zdobycie tytułu laureata olimpiady przedmiotowej lub tematycznej, turnieju upoważniających do 
zwolnienia z egzaminu zewnętrznego, zdobycie tytułu laureata konkursu przedmiotowego lub 
tematycznego organizowanego lub współorganizowanego przez Małopolskiego Kuratora Oświaty; 

2) zdobycie I-III miejsca w zawodach sportowych, tanecznych o randze Mistrzostw Polski lub udział w ww. 
zawodach o randze Mistrzostw Europy lub  Mistrzostw Świata lub zdobycie I-III miejsca w zawodach 
sportowych, tanecznych o zasięgu co najmniej ogólnopolskim organizowanych lub współorganizowanych 
przez Prezydenta  RP, Pierwszą Damę RP, Kuratora Oświaty lub Ministra właściwego do spraw sportu lub 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4392



organizowanych przez inne podmioty pod patronatem Prezydenta  RP, Pierwszej Damy RP, Kuratora 
Oświaty lub Ministra właściwego do spraw sportu; 

3) zdobycie tytułu finalisty w olimpiadach, turniejach i konkursach określonych w §3 ust. 1 pkt 1; 

4) zdobycie tytułu laureata lub finalisty (lub równorzędnego), zdobycie I-III miejsca w konkursach wiedzy, 
artystycznych o zasięgu co najmniej ogólnopolskim organizowanych lub współorganizowanych przez 
Prezydenta  RP, Pierwszą Damę RP, Kuratora Oświaty  lub Ministra właściwego do spraw edukacji lub 
kultury lub organizowanych przez inne podmioty pod patronatem Prezydenta  RP, Pierwszej Damy RP, 
Kuratora Oświaty lub Ministra właściwego do spraw edukacji lub kultury; 

5) zdobycie trzech osiągnięć spośród wymienionych: 

a) zdobycie tytułu laureata lub finalisty (lub równorzędnego), zdobycie I-III miejsca w konkursach wiedzy, 
artystycznych o zasięgu co najmniej wojewódzkim; 

b) zdobycie I-III miejsca w zawodach sportowych, tanecznych o zasięgu co  najmniej wojewódzkim. 

§ 4. 1.  Stypendium Burmistrza Dąbrowy Tarnowskiej jest przyznawane w formie świadczenia pieniężnego. 

2. Minimalna kwota stypendium wynosi 300 zł, maksymalna 1500 zł. 

3. Burmistrz ustala wysokość stypendium dla ucznia, biorąc pod uwagę kolejność   osiągnięć określoną 
w §3 oraz spełnienie przez ucznia więcej niż jednego warunku lub co najmniej dwukrotne spełnienie jednego 
warunku. 

4. Stypendium jest uroczyście wręczane uczniom w miejscu i terminie  wyznaczonym przez Burmistrza, 
jednak nie później niż do końca roku kalendarzowego, w którym został złożony  wniosek. 

5. Środki finansowe ze stypendium są przelewane na pisemnie wskazany przez rodzica, prawnego opiekuna 
lub pełnoletniego ucznia numer konta bankowego w terminie 14 dni od dnia przyznania uczniowi stypendium. 

6. Lista uczniów, którzy otrzymali stypendium, może być ogłoszona na stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego w Dąbrowie Tarnowskiej. 

§ 5. Stypendium może zostać przyznane uczniowi nie częściej niż raz w roku  kalendarzowym. 

§ 6. 1.  W przypadku gdy wysokość zaplanowanych środków na stypendia nie zabezpiecza kwoty 
potrzebnej na wypłacenie stypendium, świadczenia są  przyznawane w uczniom, którzy uzyskali najwyższe 
osiągnięcia, aż do wyczerpania środków, według kolejności określonej w §3. 

2. W przypadku gdy wysokość zaplanowanych środków nie zabezpiecza kwoty potrzebnej na wypłacenie 
stypendium dla uczniów spełniających równorzędne wymagania, pozostałe środki dzieli się w równych 
częściach na uprawnionych uczniów. 

3. W przypadku gdy wysokość zaplanowanych środków nie zabezpiecza kwoty potrzebnej na wypłacenie 
stypendium, Burmistrz może zwiększyć wysokość środków przeznaczonych na wypłatę stypendium. 

§ 7. Stypendium musi zostać zwrócone w ciągu 30 dni od dnia otrzymywania zobowiązania do zwrotu  
w przypadku, gdy zostało przyznane na podstawie złożenia przez wnioskodawcę fałszywych dokumentów lub 
podania nieprawdziwych informacji, mających znaczenie dla przyznania stypendium.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4392


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3a
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3b
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 2

	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 5 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 5 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 5 Punkt 4

	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 10

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 5 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 5 Litera b


	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 6

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 7


		2021-07-20T12:09:04+0000
	Polska
	Artur Słowik; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




